地財協第３６号

令和５年６月２０日

お 客 様 各 位

一般財団法人 地方財務協会

事務局長  菊 池 雄 三

          （公 印 省 略）

       令和５年『改正 地方税制詳解』及び

令和５年『地方税関係資料ハンドブック』発行のご案内

拝啓 時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

 平素より、当協会の事業運営等につきまして格別のご支援を賜り、厚く御礼申し上げ

ます。

さて、当協会では、下記のとおり『改正 地方税制詳解』及び『地方税関係資料ハンド

ブック』を発行いたしますので、購入をご希望の場合は、別紙申込書によりお申し込み

くださいますようご案内申し上げます。

また、ご多忙のところ誠に恐縮に存じますが、関係部局にも広くご紹介賜りますよう

お願い申し上げます。

 時節柄、貴職の一層のご健勝をお祈りいたします。           敬具

○令和５年 『改正 地方税制詳解』

○令和５年 『地方税関係資料ハンドブック』

※価格・発行時期等については、別添「発行図書概要」をご覧ください。

【別添】

発 行 図 書 概 要

○ 令和５年『改正 地方税制詳解』     ※ 月刊『地方税』別冊

本書は、改正された地方税制の経緯から各税目の改正内容に至るまで、詳細に解

説を加えた税制改正を知るための書籍です。

(１) 規  格  Ｂ５判・約３４０頁（予定）

(２) 価  格  ５，０６０円 （税込）

(３) 発  行  令和５年７月上旬 発行予定

○ 令和５年『地方税関係資料ハンドブック』 ※ 月刊『地方税』別冊

本書は、地方税総論、個別税目、地方譲与税、税制改正関係、地方財政等に分類し

て、その概要、推移、税率等の基本的事項を編纂した税に携わる方々に必携の書籍で

す。

(１) 規  格  Ａ４判・約２７０頁（予定）

(２) 価  格  ２，５３０円 （税込）

(３) 発行期日  令和５年８月下旬 発行予定

（備考）

『改正 地方税制詳解』と『地方税関係資料ハンドブック』は、月刊『地方税』の別冊です。

月刊『地方税』を別冊込み(有料)で定期購読されている方は、

お申し込み時に、定期購読分との重複申込とならないようご確認をお願いいたします。

＜問合せ先＞

一般財団法人 地方財務協会 事業部

   ＴＥＬ (03)3261-8547

ＦＡＸ (03)3261-9170

MAIL info@chizai.or.jp

HP  https://www.chihou-zaimu.com/

mailto:info@chizai.or.jp

※ 図書は、発行次第それぞれ発送いたします。

申込日：令和 年 月 日

〒　　　－

団 体 名

局部課名

電話番号

請求書宛名

通 信 欄

市町村コード（全国地方公共団体

コード）５桁をご記入ください

（地財協第３６号・令和５年６月２０日)

ご担当者名

ＦＡＸ番号

請求書日付 有　・　無

〇本書は、地方税総論、個別税目、地方譲与税、税制改正関係、地方財政等に分類して、その概要、推移、税

率等の基本的事項を編纂した税に携わる方々に必携の書籍です。

※『改正 地方税制詳解』と『地方税関係資料ハンドブック』は、月刊『地方税』の別冊で

す。月刊『地方税』を別冊込み(有料)で定期購読されている方は、お申し込み時に、定期

購読分との重複申込とならないようご確認をお願いいたします。

送 付 先

ご 住 所

〇本書は、改正された地方税制の経緯から各税目の改正内容に至るまで、詳細に解説を加えた税制改正を知る

ための書籍です。

図 書 名 申 込 部 数

令和５年　　　　　　　　※月刊『地方税』別冊

地方税関係資料ハンドブック
定 価 2,530 円 （ 税 込 ） 商品コード
＜A４判＞

212123令 和 ５年 ８月 下旬 発行 予定

mail : info@chizai.or.jp

図 書 名 申 込 部 数

令和５年　　　　　　　　※月刊『地方税』別冊

改 正 地 方 税 制 詳 解
定 価 5,060 円 （ 税 込 ） 商品コード
＜Ｂ５判＞

212023令 和 ５年 ７月 上旬 発行 予定

図 書 申 込 書
（一財）地方財務協会　事業部　行 申し込み先ＦＡＸ番号

〒102-0093　東京都千代田平河町２－４－９

(03)3261-9170電話（０３）３２６１－８５４７

部

部